АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.10.2023  № 37                                                                               с. Николаевка

Об исполнении бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края  за 9 месяцев 2023  года

	На основании статьи 22 Устава муниципального образования Николаевский сельсовет, решения Николаевского сельского Собрания депутатов от 31.03.2022 № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края  за   9 месяцев   2023  года.
	2. Направить настоящее постановление в Николаевское сельское Собрание депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности.
[bookmark: sub_4]3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации сельсовета и клуба пос. Красные Орлы, на сайте Администрации Николаевский сельсовет в сети интернет.

Глава сельсовета  А.А. Толстых

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации
Николаевского сельсовета
Петропавловского района
от   16.10.2023№ 37

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 9 месяцев  2023 ГОДА

Таблица 1
Доходы бюджета
муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края по кодам видам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов  за 9 месяцев  2023 года
      ( тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточ
ненный план
	Кассо
вое исполне
ние
	Про
цент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО:
в том числе:
	3992,2
	2151,8
	53,9

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1319,0
	410,2
	31,1

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	250,0
	173,0
	69,2

	000 1 05 0301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	238,0
	24,6
	10,3

	000 1 06 0103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	49,0
	3,4
	6,9

	000 1 06 0603310 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	280,0
	165,6
	59,1

	000 1 06 0604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	    404,0
	-27,3
	0

	000 1 11 0503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	98,0
	70,9
	72,4

	 000 20000000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2673,2
	1741,6
	65,1

	 000 20200000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2673,2
	1741,6
	65,1

	 000 20210000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	83,7
	76,7
	91,6

	000 20216001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	   83,7
	76,7
	91,6

	000 2023000000 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	145,3
	108,9
	74,9

	000 2023511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
		145,3
	36,3

		108,9
	36,3

	74,9

	000 2024000000 0000 150
	Иные межбюджетные трасферты
	2444,2
	1555,9
	63,6

	000 2024001410 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1192,2
	686,8
	57,6

	000 2024999910 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1252,0
	869,1
	69,4

Таблица 2

Расходы бюджета
муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского
района Алтайского края  за 9 месяцев 2023 года
 (тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	Пр
	Уточнен-
ный план
	Кассо
вое исполнение
	Про
цент исполне
ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1365,0
	889,3
	65,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	564,4
	409,3
	72,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	753,6
	444,0
	58,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных  органов и органов финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	2,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	37,0
	34,0
	91,9

	Резервные фонды
	01
	11
	1,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	6,0
	2,0
	33,0

	Национальная оборона
	02
	00
	145,3
	89,8
	61,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	145,3
	89,8
	61,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	5,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	5,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	1130,0
	633,5
	56,1

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	04
	09
	1130,0
	633,5
	56,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	154,6
	100,8
	65,2

	Благоустройство
	05
	03
	154,6
	100,8
	65,2

	Культура и кинематография
	08
	00
	1829,9
	962,1
	52,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1829,9
	962,1

52,6

	Социальная политика
	10
	00
	6,0
	4,0
	66,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	6,0
	4,0
	66,7

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	36,4
	31,4
	86,3

	Массовый спорт
	11
	02
	36,4
	31,4
	86,3

	ИТОГО

	4672,2
	2710,9
	46,6

Таблица 3

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета,  классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  за 9 месяцев 2023 года
(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточнён-
ный план
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета
	680,0
	559,1

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
	0,0

0,0

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	680,0

559,1

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-3992,2
	-2151,8

	00001050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-3992,2
	-2151,8

	00001050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3992,2
	-2151,8

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-3992,2
	-2151,8

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	4672,2
	2710,9

	[bookmark: _GoBack]00001050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	4672,2
	2710,9

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4672,2
	2710,9

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4672,2
	2710,9

Таблица 4

Отчёт о состоянии муниципального долга
бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края за  1 полугодие 2023  года
                                                                                                                      (тыс. руб.)
	Вид обязательств
	Объём обязательств
на начало года
	Получено обязательств
в 2022 г.
	Погашено обязательств
в 2022  г.
	Объём обязательств
 на 01.07.2023

	Бюджетные кредиты, привлечённые в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 5
Численность муниципальных служащих
органов местного самоуправления,  работников муниципальных учреждений и их расходы на оплату труда
                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Численность,
штатных единиц
	Расходы на оплату труда

	1
	2
	3

	Выборных и муниципальных служащих администрации района и её структурных подразделений
	2
	418,2
в т.ч. военкомат 63,9

	Работников муниципальных учреждений
	8
	668,0

Таблица 6

Отчет об использовании резервного фонда
Николаевского сельсовета Петропавловского района
Алтайского края в 1 полугодии 2023 года
                                                                                                                            (тыс. руб.)
	Наименование объекта
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	Администрация Николаевского сельсовета Петропавловского района Алтайского края
	1,0
	0,0

	ИТОГО:
	1,0
	0,0

7